

Relacja z przebiegu wycieczki „Szlakiem Piastowskim 2025”

W dniu 15.03.2025 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą pod hasłem „Szlakiem Piastowskim”. Udział wzięło 45 turystów.

Wycieczka związana była z jubileuszem 1000-lecia powstania państwa polskiego. Koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski, która odbyła się w Gnieźnie 18-04-1025 r.

Po dojechaniu do Gniezna zwiedzanie rozpoczęliśmy od „Muzeum Początków Państwa Polskiego” oglądając zabytki dokumentujące początki państwa polskiego i jego pierwszej stolicy, panowania pierwszych władców z dynastii piastowskiej. *(zdjęcie nr 1)*

Następnie przemieściliśmy się pod Katedrę Gnieźnieńską, gdzie zwiedzanie rozpoczęliśmy od „Muzeum Archidiecezjalnego”, które posiada najcenniejsze i najbardziej unikatowe zabytki sakralnej sztuki romańskiej i gotyckiej w Polsce. Z muzeum przeszliśmy do wnętrza Katedry, podziwiając zabytki architektury, do których należą m. in. Drzwi Gnieźnieńskie. *(zdjęcie nr 2).*

Kolejnym odwiedzanym miejsce był zespół dawnego klasztoru Norbertanek w Strzelnie, który na trwałe wpisał się w krajobraz historyczny i duchowy Kujaw oraz Polski. Zespół klasztorny usytuowany jest na wzgórzu św. Wojciecha w Strzelnie składa się z kościoła Świętej Trójcy i rotundy św. Prokopa. Obiekty sięgają XII wieku i są perłą na Szlaku Piastowskim. *(zdjęcie nr 3).*

Ostatnim zwiedzanym miejsce była Mysia Wieża – średniowieczna budowla, znajdująca się w Kruszwicy, na Półwyspie Rzępowskim jeziora Gopło, będąca jedyną pozostałością po kruszwickim zamku. *(zdjęcie nr 4).*

Na zakończenie odwiedzanych miejsc na Szlaku Piastowskim zajechaliśmy na obiad do „Gościńca Nad Gopłem” w Grodztwie pod Kruszwicą, gdzie obsłużeni przez miły uczynny personel zjedliśmy wyśmienity obiad oraz kawę i ciastko.

Po wybornym posiłku ruszyliśmy w trasę powrotną do Gdyni do której zjechaliśmy około godziny 21⁰⁰.



Zdjęcie nr 1 – Gniezno – Muzeum Początków Państwa Polskiego



Zdjęcie nr 2– Archikatedra Gnieźnieńska – Bazylika Prymasowska Wniebowzięcia NMP.



Zdjęcie nr 3 – Zespół dawnego klasztoru Norbertanek w Strelnie.



Zdjęcie nr 4– Mysia Wieża w Kruszwicy.